

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการซ่อมแซมถนนดิน สายทางสวนนายไส บ้านโนนสวาท หมู่ที่ ๖

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๔๖,๐๐๐.๐๐ .-บาท

๓. ลักษณะงาน

ซ่อมแซมถนนดิน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ วันที่ ๒๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๗,๒๒๕.๓๓ .-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบรายการปริมาณและราคา

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ ว่าที่ร้อยโทกิตติพงศ์ เสนามาตย์

ประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาวพัชรินทร์ ชัยนนท์

กรรมการ

๖.๓ นางสาวชริตา วรวิเศษ

กรรมการ



คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

ที่ ๓๔๔/๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามโครงการซ่อมแซมถนนดิน สายทางสวนนายใส บ้านโนนสวาท หมู่ที่ ๖ ปริมาณงานกว้าง กว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร งบประมาณ ๔๖,๐๐๐.๐๐.-บาท โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๑ ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ และ ฉบับที่ ๕ ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๕ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างฯ ตามรายชื่อดังนี้

- | | |
|--|---------------|
| ๑. ว่าที่ร้อยโทกิตติพงศ์ เสนามาตย์ | ประธานกรรมการ |
| ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง | |
| ๒. นางสาวพัชรินทร์ ชัยนนท์ | กรรมการ |
| ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชน ชำนาญการ | |
| ๓. นางสาวชริดา วรวิเศษ | กรรมการ |
| ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปฏิบัติงาน | |

อำนาจหน้าที่

๑. ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและดำเนินการในส่วนอื่นใดที่เกี่ยวข้อง
๒. เมื่อดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้เสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่หรือมอบอำนาจผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนเข้ากระบวนการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป
๓. ในกรณีที่ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ แตกต่างจากราคาของผู้เสนอราคารายที่ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่เห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
๔. ทบทวนการกำหนดวงงบประมาณ
๕. ทบทวนการกำหนดระยะเวลาก่อสร้าง
๕. ทบทวนการกำหนดสูตรค่า k

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๗ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๘

(นายประจักษ์ แสนสุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง **แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง**
 สถานที่ก่อสร้าง **ซ่อมแซมถนนดิน**
 แบบเลขที่ **สายทางสวนนายโส บ้านโนนสาวท หมู่ที่ 6**
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง **องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ อำเภอดอนตาล จังหวัดมุกดาหาร**
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน **1 ชุด**
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ **21 เมษายน 2568**

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่าใช้จ่ายทั้งโครงการ	47,225.33	
สรุป	รวมราคากลางค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง ตัวอักษร สี่หมื่นเจ็ดพันสองร้อยยี่สิบห้าบาทสามสิบสามสตางค์	47,225.33	

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(ว่าที่ร้อยโทกิตติพงษ์ เสนามาตย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นางสาวพัชรินทร์ ชัยนนท์)

นักพัฒนาชุมชน ชำนาญการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวศรีดา วรวิเศษ)

เจ้าหน้าที่งานจัดเก็บรายได้ ปฏิบัติงาน

กรรมการ

เห็นชอบให้ใช้ราคากลางตามข้างต้นเพื่อจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายประจักษ์ แสนสุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

ส่วนราชการ
โครงการ
ปริมาณงาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ อำเภอกอนคา จังหวัดมุกดาหาร
ซ่อมแซมถนนดิน
กว้าง 4 เมตร ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย 0.40 เมตร

ปร 5

สถานที่ตั้งโครงการ สาขาสวนนาไฮ บ้านโนนสาวท หมู่ที่ 6

ประมาณการเมื่อ 21 เมษายน 2568

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	ทำงานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานซ่อมแซมถนนดิน	34,617.60	1.3642	47,225.33	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย				
	เงินประกันผลงานหัก				
	ดอกเบี้ยเงินกู้				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			47,225.33	
	คิดเป็นเงินประมาณ			47,225.33	
	ตัวอักษร	สี่หมื่นเจ็ดพันสองร้อยยี่สิบห้าบาทสามสิบสามสตางค์			
	ขนาดหรือเนื้อที่	ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	944.51 บาท/เมตร			

(ลงชื่อ)..... ประมาณราคา/ตรวจสอบ

(ว่าที่ร้อยโทกิตติพงษ์ เสนามาตย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(ร้อยโทธนเดช จิงหะรานนท์)

หัวหน้าสำนักปลัด

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายประจักษ์ แสนสุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

ประมาณราคาก่อสร้าง

ซ่อมแซมถนนดิน

สถานที่ดำเนินการ

สายทางสวนนายใส บ้านโนนสวาท หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน

กว้าง 4 เมตร ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย 0.40 เมตร

ประมาณราคาเมื่อ

ประมาณการโดย

ว่าที่ร้อยโทกิตติพงศ์ เสนามาตย์ ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานซ่อมแซมถนนดิน	-	-	-	-	-	-	-	
1.1	งานฉาากางและล้มดินไม้ (ขนาดเบา)	1,600.00	ตร.ม.	-	-	1.76	2,816.00	2,816.00	
1.2	งานดินถมพร้อมปรับเกลี่ยแต่งเรียบ	640.00	ลบ.ม.	49.69	31,801.60	-	-	31,801.60	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	-	-	-	31,801.60	-	2,816.00	34,617.60	